
 

 

 
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от «10» апреля 2018 года № 184/18 

 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменений в некоторые постановления  

Совета Министров Луганской Народной Республики  

 

 

Руководствуясь статьями 28, 41 Закона Луганской Народной Республики 

от 25.06.2014 № 14-1 «О системе исполнительных органов государственной 

власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), Совет Министров 

Луганской Народной Республики постановляет: 

 

1. Внести в постановление Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 13.03.2018 № 132/18 следующее изменение, заменив в пункте 5 

слово «грузов» на слово «товаров». 

 

2. Внести в Порядок выдачи свидетельства о включении в Реестр 

таможенных брокеров и выдачи квалификационного аттестата представителя 

(агента) таможенного брокера и квалификационного аттестата лица, 

уполномоченного на декларирование собственных товаров, утвержденный 

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики                

от 26.04.2016 № 203 «Об урегулировании некоторых вопросов, связанных с 

деятельностью таможенных брокеров и декларантов на территории Луганской 

Народной Республики при…декларировании товаров» (с изменениями), 

следующие изменения:  

 

2.1. В абзаце втором пункта 2 после слов «таможенные операции» 

дополнить словами «в соответствии с законодательством Луганской Народной 

Республики.». 

 

2.2. В абзаце четвертом пункта 2 после слов «таможенного контроля» 

дополнить словами «и таможенного оформления». 



2 

 

 

2.3. Подпункт «б» пункта 8 после слов «специального разрешения» 

дополнить словами «на деятельность таможенных брокеров». 

 

2.4. Пункт 17 изложить в следующей редакции: 

 

«17. При реорганизации юридического лица, изменении его 

наименования, юридического адреса, заявитель обязан в течение 15 рабочих 

дней предоставить заявление о переоформлении Свидетельства. В случае 

непредоставления заявления о переоформлении Свидетельства, выданное ранее 

Свидетельство теряет свою силу.». 

 

2.5. Абзац первый пункта 18 изложить в следующей редакции: 

 

«18. При утере Свидетельства, заявитель осуществляет свою деятельность 

на основании дубликата Свидетельства, выдаваемого Государственным 

таможенным комитетом Луганской Народной Республики.». 

 

2.6. Подпункт «5» пункта 44 исключить, в связи с этим подпункт «6» 

пункта 44 считать соответственно подпунктом «5» пункта 44. 

 

2.7. В пункте 51 слово «связанная» заменить словом «связанных». 

 

2.8. Изложить приложение № 3 в новой редакции, которое прилагается. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                          С. И. Козлов 


